ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng 7 năm 2022

Về việc triển khai các biện

pháp phòng, chống dịch sốt

xuất huyết Dengue

Kính gửi:
- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Trung tâm VH-TT-DL và Truyền thông;
- Ủy ban nhân dân các xã.

Theo đề nghị của Sở Y tế tỉnh Kon Tum tại Công văn số 2944/SYT-NVYD

ngày 06/7/2022 về việc thông báo kết quả giám sát véc tơ truyền bệnh sốt xuất
huyết Dengue (SXHD) và triển khai các biện pháp phòng, chống dịch SXHD; Ủy
ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội: Chủ trì, phối hợp với Trung
tâm Y tế huyện đẩy mạnh hình thức truyền thông theo nhóm, thăm hộ gia đình để

nâng cao nhận thức của người dân đối với công tác phòng chống SXHD.

2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông: Tăng cường

tổ chức chiến dịch truyền thông, tuyên truyền nâng cao nhận thức cho người dân
trên địa bàn về các biện pháp phòng chống dịch bệnh SXHD.

3. Ủy ban nhân dân các xã

- Tăng cường các đội xung kích thường xuyên tới thăm các hộ gia đình trên

địa bàn cùng với người dân thực hiện các biện pháp diệt lăng quăng, bọ gậy. Triển
khai việc tuyên truyền, yêu cầu mỗi hộ gia đình dành 10 phút mỗi ngày thực hiện

việc thu gom rác thải và diệt lăng quăng bọ gậy khu vực trong nhà, ngoài vườn và
xung quanh gia đình mình.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát các hoạt động phòng, chống

SXHD trên địa bàn để có hướng chỉ đạo kịp thời, không để xẩy ra hoặc bùng phát
dịch bệnh.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Trung tâm Y tế huyện;
- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2022-07-12T10:41:56+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2022-07-12T14:19:38+0700

		2022-07-12T14:19:39+0700

		2022-07-12T14:19:39+0700